УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

                           ГОРОДА ОРЕНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                 АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

   «Средняя общеобразовательная школа № 87

  имени Героя Советского Союза В.В. Карпова»

      460060, г. Оренбург, ул. Карпова 1/2

                   телефон: (3532) 43-67-74

                   e-mail:87@orenschool.ru

                    П Р И К А З

             21.09.2024 № 01-15/530

 «Об организации и проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году»

            В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;

приказами министерства образования Оренбургской области от 18.08.2023 № 01-21/1352 «Об

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году» от 28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году », распоряжением управления

образования администрации города Оренбурга от 04.09.2024 № 548 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году для 5-11 классов по математике и русскому языку – включая 4 классы:

1) в онлайн-формате по шести предметам в следующие сроки:

 26.09.2024 – физика;

 03.10.2024 – астрономия;

 14.10.2024 – химия;

 10.10.2024 – биология (5-6 классы);

 11.10.2024 -  биология (7-11 классы);

 17.10.2024 – математика (4-6 классы);

 18.10.2024 – математика (7-11 классы);

 24.10.2024 – информатика.

2) в очной форме в следующие сроки:

 30.09.2024 – технология, немецкий язык, основы безопасности и защита

Родины;

 02.10.2024 – английский язык, география;

 08.10.2024 – история, русский язык;

 15.10.2024 – экономика, французский язык, право;

 22.10.2024 – экология, обществознание, искусство (мировая

художественная культура);

 25.10.2024 – литература, физическая культура.

 2. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с Порядком

проведения олимпиады и выполнения нормативных документов управления

образования администрации города Оренбурга.

3. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить:

- формирование заявки на участие обучающихся вверенного класса в

предметных олимпиадах (заполнить заявки в электронном виде «НАВИГАТОР»)

Срок: до 26.09.2024

- сбор письменных согласий родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших свое участие в олимпиаде, на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных

ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», а также

подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады (Приложение

№1)

Срок: до 26.09.2024

4. Утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому

предмету (Приложение №2).

5. ЗД по УВР Беловой Н.П.:

- обеспечить работу жюри и проведение олимпиады по каждому предмету в

указанные сроки,

 - провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

(не более 25% от общего числа участников по каждому предмету) поощрительными

грамотами в соответствии с локальными актами школы,

- обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады,

олимпиадных  работ обучающихся в течение одного календарного года.

6. Учителю Мухановой А.Х.:

- сделать и направить отчет об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по формам и в

сроки, установленные распоряжением управления образования.

Срок: до 30.10.2024

7. Руководителям ШМО Бухарбаевой Р.Г., Волочай А.С., Медведевой Е.В.,

Антонян М.В., Хивинцевой Н.Н.:

- организовать проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день

проведения олимпиады,

- осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность

участия обучающихся в школьном этапе олимпиады.

Срок: до 30.10.2024

8. ЗД по УВР Храпову А.В.:

- обеспечить участие обучающихся в олимпиадах, проводимых в онлайн-

формате: получить не позднее 5 календарных дней до начала олимпиады и раздать

участникам коды доступа;

- получить олимпиадные задания по предметам в день проведения олимпиады;

9. ЗД по УВР Чичикину А. И. опубликовать на официальном сайте школы

результаты школьного этапа олимпиады по каждому предмету не позднее 7

календарных дней после проведения олимпиады.

Срок: до 30.10.2024

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           Е.П. Соболевская

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________________________________________

                                      (ФИО родителя (опекуна, попечителя))

паспорт серии _________ номер __________ выдан ___________________________________

                   (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

 ____________________________________________________________________________________,

проживающий по адресу:__________________________________________________________

 (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического

проживания)

являясь законным представителем_________________________________________________

                                               (ФИО несовершеннолетнего в родительном падеже)

паспорт (свидетельство о рождении)

серии__________номер__________выдан______________________________________________

____________________________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи), проживающего по

адресу___________________________________________________________

(указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического

проживания)_________________________________________________________________________

__,

на основании_______________________________________________________________________

                 (указать документ, подтверждающий полномочия этого представителя (для

родителей и усыновителей - Семейный кодекс РФ))

принимаю решение о предоставлении его (ее) персональных данных и даю согласие на их

обработку свободно, своей волей и в его (ее) интересах управлению образования администрации

города Оренбурга, расположенному по адресу: 460000, г. Оренбург, ул. Карпова ½  с целью

осуществления деятельности в соответствии с положением об управлении образования (в том

числе организации и проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников   в

2023-2024 учебном году) в объеме: фамилия, имя, отчество, место учебы, год, месяц, дата и место

рождения, пол, гражданство, адрес (место жительства и/ или место пребывания), номер домашнего

и мобильного телефонов, образование, данные о процессе обучения, данные об успеваемости,

паспортные данные, данные в свидетельстве о рождении для совершения следующих действий:

сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

удаление, уничтожение персональных данных как с использованием средств автоматизации, так и

без использования средств автоматизации.

Я согласен (а) на: опубликование на сайте и на официальных страницах управления

образования администрации города Оренбурга в сети Интернет следующей информации о моем

несовершеннолетнем ребенке:

- фамилия, имя, отчество, место учебы, сведений об участии в муниципальном этапе

областной олимпиады школьников;

- передачу персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка организаторам

олимпиады для принятия участия в данном мероприятии, приглашения на торжественную

церемонию в случае его победы в объеме, необходимом для достижения указанных целей.

Настоящее согласие действует с момента его подписания и до достижения целей обработки

персональных данных либо до его отзыва. Согласие может быть отозвано в любой момент по

письменному заявлению, направленному в адрес управления образования администрации города

Оренбурга по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо переданному

уполномоченному

___________           _____________________                             ______________________

     (дата)                           (подпись)                                                  (расшифровка подписи)

Приложение №2

Состав жюри предметных олимпиад

Предмет Члены жюри Состав аппеляционной

комиссии

4 класс (русский язык,

математика)

Чуносова О.И. –

председатель комиссии

Чичикина И.В.

Бухарбаева Р.Г.

Овчинникова Е.В.

Жаданова С.В.

Белова Н.П.

Чуносова О.И.

Чичикина И.В.

Русский язык

Литература

Медведева Е.В. –

председатель комиссии

Хохлова С.А.

Батюшкина А.А.

Куштым В.П.

Фатхутдинова П.А.

Белова Н.П.

Медведева Е.В.

Хохлова С.А.

Английский язык Антонян М.В. –

председатель комиссии

Бакиева Е.А.

Филиппова С.С.

Юрова А.В.

Титова А.А.

Белова Н.П.

Антонян М.В.

Бакиева Е.А.

Математика Мякишева Л.Л. –

председатель комиссии

Мещерякова Н.П.

Никифорова Н.В.

Волочай А.С.

Филимонова К.С.

Белова Н.П.

Мякишева Л.Л.

Мещерякова Н.П.

Информатика Шубкина Е.О. –

председатель комиссии

Волочай А.С.

Храпов А.В.

Филимонова К.С.

Мещерякова Н.П.

Белова Н.П.

Шубкина Е.О.

Храпов А.В.

Физика

Астрономия

Толстова Т.П.. –

председатель комиссии

Шубкина Е.О.

Храпов А.В.

Белова Н.П.

Сакулцан Н.В.

Белова Н.П.

Заводчикова С.А.

Шубкина Е.О.

География Сакулцан Н.В. –

председатель комиссии

Трунова М.А.

Лукина Н.А.

Ларина А.Ю.

Кужагулова Б.К.

Белова Н.П.

Сакулцан Н.В.

Трунова М.А.

Биология

Химия

Иванова Л.В. –

председатель комиссии

Белова Н.П.

Валькова А.С.

Валькова А.С.

Базанова Е.Ю.

Сакулцан Н.В.

Ларина А.Ю.

Бекмамбетова Г.Г.

История

Обществознание

Право

Экономика

Кужагулова Б.К. –

председатель комиссии

Ларина А.Ю.

Лукина Н.А.

Конвисерова А.Н.

Сакулцан Н.В.

Белова Н.П.

Кужагулова Б.К.

Ларина А.Ю.

Физкультура Хивинцева Н.Н.. –

председатель комиссии

Шибаева Л.Е.

Кийло Н.А.

Агишев Р.Р.

Вертякова И.М.

Белова Н.П.

Вертякова И.М.

Хивинцева Н.Н.

ОБЖ Вертякова И.М. –

председатель комиссии

Кийло Н.А.

Агишев Р.Р.

Хивинцева Н.Н.

Шибаева Л.Е.

Белова Н.П.

Хивинцева Н.Н.

Вертякова И.М.

Технология

Киселева Е.Е. –

председатель комиссии

Николаев С.И.

Чичикин А.И.

Храпов А.В.

Шубкина Е.О.

Белова Н.П.

Киселева Е.Е.

Николаев С.И.

		2024-10-11T07:49:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.В КАРПОВА"
	я подтверждаю этот документ